PAUTA-GPGJ - 22019
Código de validação: 25B4B13213

CONVOCAÇÃO

Senhor(a) Procurador(a) de Justiça

CONVOCO Vossa Excelência para a Sessão Ordinária do Colendo Colégio de Procuradores de
Justiça do Ministério Público, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2019, (quinta-feira),
às 10 horas, na sala de reunião do Colégio de Procuradores de Justiça, onde será discutida a
seguinte pauta:

1 – DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA DAS SESSÃO DO DIA 31/01/2019.

2 – COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA

3 – PROCESSOS PARA APRECIAÇÃO/JULGAMENTO

3.1 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10020/2018

Origem: Procuradoria Geral de Justiça
Interessado: Procurador-Geral de Justiça
Assunto: Organização e Padronização Administrativa > Modificação de Atribuições de
Órgãos de Execução/Ofício: Minuta Resolução Procedimento Investigatório.
Relatora: Procuradora de Justiça Dra. Selene Coelho de Lacerda

3.2 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1724/2018

Origem: Procuradoria Geral de Justiça
Interessado: Procurador-Geral de Justiça
Assunto: Gestão Política e Administrativa > Assessoramento Técnico Legislativo: Minuta
de Resolução disciplinando no âmbito do MP, a tomada de Compromisso de Ajustamento

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

2019 - O Ministério Público na indução de políticas públicas

de Conduta e do Acordo de Leniência.
Relatora: Procuradora de Justiça Dra. Clodenilza Ribeiro Ferreira

3.3 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8866/2018

Origem: Procuradoria Geral de Justiça
Interessado: Procurador-Geral de Justiça
Assunto: Política e Normas Administrativas > Planejamento Estratégico: Resolução a ser
aprovada pelo Colégio de Procuradores, com priorização de demanda.
Relatora: Procuradora de Justiça Dra. Lize de Maria Brandão de Sá Costa

3.4 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2675/2019
Origem: Procuradoria Geral de Justiça
Interessado: Procurador-Geral de Justiça
Assunto: Política e Normas Administrativas > Planejamento Estratégico: Resolução a ser
aprovada pelo Colégio de Procuradores, com priorização de demanda.
Relator: Procurador de Justiça Dr. Marco Antonio Anchieta Guerreiro

3.5 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21811/2018
Origem: Procuradoria Geral de Justiça
Interessado: Procurador-Geral de Justiça
Assunto: Designação > Plantão Membro. Escala de Plantão dos Procuradores de Justiça de
2019.

4 – ASSUNTOS GERAIS

São Luís, 26 de fevereiro de 2019.

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-geral de Justiça

Matrícula 651919

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

2019 - O Ministério Público na indução de políticas públicas
2